
BOTE FÜR TIROL
Stück 20 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 15. Mai 2019

Nr. 508 Offenes Verfahren: Schlosser Vordach - Gelän-
der für den Neubau des Bettenhauses Haus 14 für die
Tirol Kliniken GmbH in Hall in Tirol

Nr. 509 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten für die
Friedhofserweiterung Baustufe II und Aufbahrungskapel-
le der Gemeinde Wiesing

Nr. 510 Direktvergabe: Schlosserarbeiten für den Neu-
bau des Sozialzentrums Hopfgarten / Itter

Nr. 511 Direktvergabe: Ausschreibung zur Vergabe
des Bauauftrages für die Sanierung der Energiezentrale
des Rathauses in der Stadtgemeinde Schwaz

Nr. 512 Direktvergabe: Malerarbeiten und Spenglerar-
beiten für die Restaurierung der Fassade der HTL Anich-
straße in Innsbruck

Nr. 513 Direktvergabe: Schlosserarbeiten und HSL-In-
stallationen für den Neubau des Gewächshauses der 
Leopold-Franzens-Universität in Innsbruck

Nr. 514 Bekanntmachung über vergebene Aufträge:
Abgehängte Metalldecken für das a. ö. Krankenhauses
„St. Vinzenz“ in Zams

Nr. 515 Bekanntmachung über vergebene Aufträge:
Brandschutztüren (Innentüren) für das a. ö. Krankenhau-
ses „St. Vinzenz“ in Zams

Nr. 516 Bekanntmachung über vergebene Aufträge:
Schlosser / Metallbauarbeiten 3 für das a. ö. Kranken -
hauses „St. Vinzenz“ in Zams

MITTEILUNGEN

Bericht über die unabhängige Prüfung der Klubförderung
des Landtagsklubs der SPÖ Tirol für das Jahr 2018

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 497 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von mehreren Stellen

Nr. 498 Verordnung der Landesregierung vom 7. Mai
2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Zugspitz Arena

Nr. 499 Verordnung der Landesregierung vom 7. Mai
2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Oberland

Nr. 500 Verordnung der Landesregierung vom 7. Mai
2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im 
Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal Tourismus

Nr. 501 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Lienz
über die Einteilung von Jagdgebieten zu Hegebezirken

Nr. 502 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 503 Kundmachung über die Schluchtenführerprüfung

Nr. 504 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr 
und Güterkraftverkehr

Nr. 505 Berichtigung der Kundmachung des Vorsitzen-
den der Prüfungskommission für Jagdaufseher

Nr. 506 Bekanntmachung: Stichtagsaufruf: Aufruf zur
Einreichung von Projekten im Rahmen des Österreichi-
schen Programmes für ländliche Entwicklung 2014-
2020

Nr. 507 Offenes Verfahren: Fenster- und Fenstertüren
sowie Kunststoff-Alu und Holz-Alu für die Erweiterung
des Regionalaltenwohnheimes und Betreutes Wohnen
für den Altenheimverband Schwaz und Umgebung

Nr. 497 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Baubezirksamt Kufstein; Handwerklichen Fachkraft mit
Erschwernis (Neubau- und Erhaltungsarbeiten im Stra-
ßenbau, Winterdienst, Holzarbeiten und Grünflächen-
pflege), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 2.144,50
brutto/Monat, Bewerbungsfrist 28. Mai 2019 (GZ.: OrgP-
70/2019/67).

• Bezirkshauptmannschaft Lienz; Referat Gewerbe; Ad-
ministrative Fachbearbeitung, 40 Wochenstunden, als
Karenzstelle, Mindestentgelt € 2.701,70 brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 19. Mai 2019  (GZ.: OrgP-70/2019/68).

• Offene Lehrstellen: 

Berufsjäger/in: Landesjagd Pitztal;

Straßenerhaltungsfachmann/frau: Zirl;

Archiv-, Bibliotheks- und Informationsassistent/in:

Innsbruck;

Geoinformatiker/in: Innsbruck; (Tätigkeitsbereiche laut

Berufsbild);

Vermessungstechniker/in: Einsatzgebiet Tiroler Ober-

land; Dienstort: Innsbruck.

Lehrzeitbeginn ist der 26. Juli 2019. Der genaue Aufgaben-

bereich richtet sich nach dem jeweiligen Berufsbild

(https://www.wko.at/service/bildung-lehre/Liste_Lehrberufe_

A-Z.html)

Amtlicher Teil

Aktuelle Bekanntmachungen von Vergabeverfahren des Landes Tirol finden Sie unter 
https://tirol.vergabeportal.at/List

Amtssigniert. SID2019051071244
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl ein-
zubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 9. Mai 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 498 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.8443/219-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 7. Mai 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Zugspitz Arena

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. Nr. 144/2018, wird nach Anhören der Gemeinden
Berwang, Biberwier, Bichlbach, Ehrwald, Heiterwang, Lermoos
und Namlos verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Zugspitz
Arena wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit € 3,– fest-
gesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. November 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 42/2015, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 499 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.6610/216-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 7. Mai 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Oberland

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. Nr. 144/2018, wird nach Anhören der Gemeinden
Faggen, Fendels, Kaunerberg, Kaunertal, Kauns, Nauders,
Pfunds, Prutz, Ried im Oberinntal, Serfaus, Spiss und Tösens
verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Tiroler Oberland
wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung

a) in den Ortsteilen Schöneck, Tschupbach und Untertösens
der Gemeinde Serfaus mit € 1,50,

b) im Gebiet der Gemeinden Pfunds, Ried im Oberinntal
und Spiss mit € 2,–,

c) im Gebiet der Gemeinden Faggen, Prutz und Tösens mit
€ 1,70,

d) im Gebiet der Gemeinden Fendels, Kaunerberg, Kauner-
tal und Kauns mit € 2,20,

e) im Gebiet der Gemeinde Nauders mit € 2,80
festgesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 175/2017, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 500 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.8508/117-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 7. Mai 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal Tourismus

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. Nr. 144/2018, wird nach Anhören der Gemeinden
Bach, Elbigenalp, Elmen, Forchach, Gramais, Häselgehr,
Hinterhornbach, Holzgau, Kaisers, Pfafflar, Stanzach, Steeg,
Vorderhornbach und Zams verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Lechtal Tourismus
wird die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit € 1,40 festge-
setzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 375/2016, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 501 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-JA-54/3-2019

VERORDNUNG
über die Einteilung von Jagdgebieten zu Hegebezirken

Aufgrund des § 50a des Tiroler Jagdgesetzes 2004, LGBl.
Nr. 41/2004, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 26/2017, betref-
fend die Zusammenfassung von aneinandergrenzenden Ei-
gen- und Genossenschaftsjagdgebieten zu Hegebezirken wird
von der Bezirkshauptmannschaft Lienz als Jagdbehörde I. In-
stanz wie folgt verordnet:

§ 1

Unter Bedachtnahme auf die natürlichen Grenzen der Le-
bensräume der in den Jagdgebieten

vorkommenden Wildarten sowie nach Anhören des Bezirks-
jägermeisters werden die Eigen- und

Genossenschaftsjagdgebiete des Bezirkes Lienz zu nach-
folgend aufgelisteten Hegebezirken

zusammengefasst:
1) Hegebezirk Anras: GJ Abfaltersbach, GJ Anras, EJ

Jochberg, EJ Mairwiesalpe, EJ Rainerberg, GJ Ried-Anras;
2) Hegebezirk Außervillgraten: EJ Arn-Niederbruggeral-

pe, GJ Außerwinkeltal, GJ Innerwinkeltal, GJ Unterfeld-Versel-
lerberg-Mittewinkeltal, GJ Unterwalden, EJ Vilpone, EJ Wur-
zer-Anwesen;

3) Hegebezirk Hochstein Süd: GJ Assling, GJ Bannberg,
GJ Burg-Vergein, EJ Gamperalpe, GJ Klausenberg, GJ Ko-
sten, GJ Leisach;

4) Hegebezirk Hopfgarten in Defereggen: EJ Grünalpe,
EJ Hinterfeld, GJ Hopfgarten in Defereggen, EJ Innerbachalpe,
EJ Nassfeldalpe, EJ Dölacher-Ochsenalpe;

STÜCK  2 0 210 M ITTWOCH ,  1 5 .  MA I  2 0 1 9



5) Hegebezirk Innervillgraten: EJ Arntalalpe, GJ Egge-
berg, EJ Einethe, GJ Innervillgraten, GJ Kalkstein, EJ Miletal-
pe, EJ Riepalm, EJ Seealpe-Innervillgraten;

6) Hegebezirk Kals am Großglockner: GJ Kals am Groß-
glockner;

7) Hegebezirk Kartitsch: GJ Hollbruck, GJ Kartitsch, GJ
Schustertal-Obstans;

8) Hegebezirk Lesachtal: EJ Hinkedein, EJ Kirchberg-Les-
achtal, EJ Leitertal, GJ Obertilliach – Teil Scheibrastl - Teil
Schönboden, Teil Steinrastl, Teil Sonnseite, EJ Raabtal, EJ
Schaufelwald, GJ Untertilliach;

9) Hegebezirk Matrei in Osttirol: EJ Arnitzalpe, EJ Asslab,
EJ Außersteineralpe, EJ Goldriedalpe, EJ Innersteineralpe, EJ
Lottersberg, GJ Matrei-Schattseite, GJ Matrei-Sonnseite, EJ
Mattersberg, GJ Zedlach-Hinteregg, EJ Zunigalpe;

10) Hegebezirk Prägraten:
EJ Daberalpe, EJ Göriach-Bobojachalpe, EJ Großbachal-

pe, EJ Kleinbachalpe, EJ Maureralpe, EJ Neuwandalpe, GJ
Prägraten, EJ Umbalalpe, EJ Wallhornalpe;

11) Hegebezirk Prijakt: GJ Ainet, GJ Alkus, GJ Gwabl, EJ
Leibnitzalpe, EJ Oblasserberg, GJ Oberleibnig, EJ Prijaktalpe;

12) Hegebezirk St. Jakob in Defereggen Süd: EJ Jesach-
eralpe, EJ Lappachalpe, EJ Oberseebachalpe, EJ Patschalpe,
EJ Stalleralpe, EJ Stalle-Rogotzalpe, EJ Unterseebachalpe;

13) Hegebezirk St. Jakob in Defereggen Nord: EJ Arven-
talalpe, EJ Erlsbacheralpe, EJ Jagdahausalpe, EJ Oberhaus-
Parneigen, EJ Oberseitalpe, EJ St. Jakob in Defereggen, EJ
Tegischerbachl, EJ Trojeralpe;

14) Hegebezirk St. Johann/Schlaiten: GJ Brunnerberg,
GJ Glanz, EJ Huberalpe, EJ Michelbacheralpe, EJ Nagelealpe,
GJ Schlaiten, GJ St. Johann im Walde;

15) Hegebezirk St. Veit in Defereggen: EJ Bruggeralpe,
EJ Gritzeralpe, EJ Gsaritzeralpe, GJ St. Veit in Defereggen,
EJ Stemmringalpe;

16) Hegebezirk Schleinitz/Hochstein Nord: GJ Gaim-
berg, GJ Lienz, GJ Nußdorf-Debant; EJ Obriskenalpe, GJ
Oberdrum, GJ Oberlienz, EJ Preinbergeralpe, EJ Schlossberg,
GJ Thurn, EJ Zettersfeld,

17) Hegebezirk Sillian: GJ Arnbach, GJ Panzendorf, GJ
Sillian, GJ Sillianberg, GJ Tessenberg, GJ Strassen;

18) Hegebezirk Spitzkofel/Laserz: GJ Amlach, EJ Kersch-
baumeralpe, GJ Lavant, EJ Leisacher-Koflalpe, EJ Rauchko-
fel, EJ Schwarzboden, GJ Tristach;

19) Hegebezirk Tauerntal: EJ Außergschlöss, EJ Fross-
nitzalpe, EJ Gruben, EJ Haupmeralpe, EJ Innergschlösser Ku-
halpe, EJ Innergschlösser Ochsenalpe, EJ Katalalpe, EJ Köss-
leralpe, EJ Landeckalpe, EJ Raneburgeralpe, EJ Schildalpe,
GJ Tauerntal I, GJ Tauerntal II;

20) Hegebezirk Virgen: EJ Bergeralpe, GJ Mitteldorf, GJ
Mullitz, GJ Virgen;

21) Hegebezirk Zieten: EJ Damerberg, GJ Görtschach-
Gödnach, GJ Iselsberg I, GJ Lengberg, GJ Nikolsdorf, EJ Nör-
sach, GJ Plone, GJ Dölsach-Göriach-Stribach, EJ Gaimber-
geralpe, EJ Hofalpe, GJ Iselsberg II;

§ 2

Diese Verordnung wird durch Anschlag an der Amtstafel der
Bezirkshauptmannschaft Lienz kundgemacht.

Sie tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft
Lienz vom 12. April 2016, Zahl: LZ-JA-54/2-2016, außer Kraft.

Lienz, 24. April 2019
Die Bezirkshauiptfrau: Dr. Reisner

Nr. 502 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/309-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Royal Corgi – Der Liebling der Queen“,
(01:22:49 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Glam Girls – Hinreißend verdorben“,
(01:34:28 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Of Fathers and Sons – Die Kinder des Kalifats“,
(01:38:55 hh:mm:ss).

Innsbruck, 6. Mai 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 503 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommission für die Schluchtenführerprüfung

KUNDMACHUNG
über die Schluchtenführerprüfungen

Es wird für 2019 folgender, weiterer Prüfungstermin festge-
setzt: Schluchtenführerprüfung: 18./19. September 2019 in
Bellinzona.

Dieser Prüfungstermin ist auch für Kandidaten, die noch
eine Kurswiederholung absolvieren müssen, vorgesehen.

Zur kommissionellen Schluchtenführerprüfung dürfen nur
Personen zugelassen werden, die am Ausbildungslehrgang
oder einer anerkannten Ausbildung teilgenommen haben und
deren Anmeldung spätestens zwei Wochen vor der Prüfung
über den Tiroler Bergsportführerverband bei der Prüfungskom-
mission eingelangt ist. 

Die Anmeldung zur Schluchtenführerprüfung ist schriftlich
an den Tiroler Bergsportführerverband, Postfach 28, A-6450
Sölden (office@bergsportfuehrer-tirol.at) zu richten.

Informationen zum Ausbildungslehrgang und den Kurster-
minen erteilt der Tiroler Bergsportführerverband.

Innsbruck, 6. Mai 2019
Für die Prüfungskommission: Dr. Höbenreich

Nr. 504 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew- 370/385

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit ab
6. August 2019 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung
muss bis spätestens 25. Juni 2019 beim Amt der Tiro ler
Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist -
straße 7–9, 6020 Innsbruck, eingelangt sein.

M ITTWOCH ,  1 5 .  MA I  2 0 1 9 211 STÜCK  2 0



Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 6. Mai 2019
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 505 • Amt der Tiroler Landesregierung

KUNDMACHUNG /BER ICHT IGUNG
des Vorsitzenden der Prüfungskommission

für Jagdaufseher vom 6. Mai 2019

In der Kundmachung über die Ausschreibung der Jagdauf-
seherprüfung 2019, Bote für Tirol Stück 18/2019, Nr. 484, hat
es in der lit. d) in der dem schriftlichen Antrag um Zulassung
zur Prüfung beizuschließenden Unterlagen anstelle von
„Jagdjahre 2013/14 bis 2017/18“ richtig „Jagdjahre 2014/15
bis 2018/19“ zu lauten.

Innsbruck, 6. Mai 2019
Der Vorsitzende der Prüfungskommission: Dr. Bartl

Nr. 506 • Amt der Tiroler Landesregierung

BEKANNTMACHUNG

Stichtagsaufruf: Aufruf zur Einreichung von Projekten 
im Rahmen des Österreichischen Programmes 

für ländliche Entwicklung 2014-2020

Die „Sonderrichtlinie des Landes Tirol zur Umsetzung
von EU-Land-finanzierten Projektmaßnahmen im Bereich
Gesundheit und Soziales im Rahmen des Österreichis-
chen Programms für ländliche Entwicklung 2014-2020“
sieht für die Vorhabensart 7.4.1 A und 7.4.1 B Förderungen im
Bereich „Soziale Angelegenheiten – Soziales und Kinder-
und Jugendhilfe“ und „Soziale Angelegenheiten - Gesund-
heit“ vor. 

Entsprechend dem Dokument „Auswahlverfahren und
Auswahlkriterien für Projektmaßnahmen im Rahmen des
Österreichischen Programms für Ländliche Entwicklung 2014-
2020, Version 10.0 – Stand 20. Februar 2019“ gibt das Land
Tirol für die Vorhabensarten 7.4.1 A und 7.4.1 B den Stichtag
für die Auswahl mit 15. Oktober 2019 bekannt. 

Förderungsanträge, die bis zu diesem Stichtag vollständig
bei der zuständigen Bewilligenden Stelle eingelangt sind, wer-
den beim anschließenden Auswahlverfahren berücksichtigt.

Zur Förderung von Investitionsprojekten aus den Bereichen
Gesundheit und Soziales entsprechend der „Sonderrichtlinie
des Landes Tirol zur Umsetzung von EU-Land-finanzierten
Projektmaßnahmen im Bereich Gesundheit und Soziales im
Rahmen des Österreichischen Programes für ländliche En-
twicklung 2014-2020“ werden für dieses Auswahlverfahren  in-
sgesamt € 7.000.000,– (49,43% ELER, 50,57% Land Tirol)
Förderungsmittel zur Verfügung gestellt.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der Internetseite
der Abt. Soziales des Amtes der Tiroler Landesregierung
https://www.tirol.gv.at/gesellschaft-soziales/soziales/, der Inter-
netseite der Abt. Kinder- und Jugendhilfe des Amtes der Tiroler
Landesregierung https://www.tirol.gv.at/gesellschaft-soziales/
kinder-jugendhilfe/ und der Internetseite der Abt. Gesundheit-
srecht und Krankenanstalten des Amtes der Tiroler Lan-
desregierung https://www.tirol.gv.at/gesundheit-vorsorge/

krankenanstalten/.
Innsbruck, 9. Mai 2019

Nr. 507 • Altenheimverband Schwaz und Umgebung

OFFENES  VERFAHREN

im Oberschwel lenbere ich  gemäß BVergG

Fenster- und Fenstertüren
Kunststoff-Alu und Holz-Alu

Bauvorhaben: Erweiterung Regionalaltenwohnheim und
Betreutes Wohnen in 6130 Schwaz.

Auftraggeber: Altenheimverband Schwaz und Umgebung
Knappenanger 26, 6130 Schwaz.
Art des Auftrages: Bauleistung.
CPV-Code: 45215212.
Erfüllungsort: 6130 Schwaz.
Erfüllungszeitraum: ab August 2019.
Architektur / Ausschreibung: ARGE Fessler Architekten

& adam Architekturwerkstatt Adamgasse 20, 6020 Innsbruck.
Ausschreibungsunterlagen: Die Angebotsunterlagen

können von der Ausschreibungsdatenbank unter http://www.
ausschreibung.at heruntergeladen werden.

Angebotsabgabe: Die Abgabe erfolgt digital über http://
www.ausschreibung.at

Abgabetermin: Montag, 17. Juni 2019 bis 11 Uhr.
Veröffentlichung: Datum der Versendung der Auftrags-

bekanntmachung im Amtsblatt der EU am 8. Mai 2019.
Schwaz, 8. Mai 2019

Nr. 508 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN

im Oberschwel lenbere ich  gemäß BVergG

Schlosser Vordach - Geländer

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Tirol Kliniken GmbH - Bau und Technik.
Auftragsbezeichnung: Aussenanlagen.
Beschreibung: LKH Hall in Tirol Neubau Haus 14,

Schlosser Vordach - Geländer.
Erfüllungsort: Hall in Tirol.
Erfüllungszeitraum: Sommer 2019.
Abgabedatum: 6. Mai 2019, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45262670-8.
Projektnummer: Landeskrankenhaus Hall in Tirol, Haus

14 Neubau Bettenhaus.
Auskünfte und Unterlagen: https://tirol-kliniken.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=165

Innsbruck, 9. Mai 2019

STÜCK  2 0 212 M ITTWOCH ,  1 5 .  MA I  2 0 1 9



Nr. 509 • Gemeinde Wiesing

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten

Bauvorhaben: Friedhofserweiterung Baustufe II und Auf-
bahrungskapelle.

Auftraggeber: Gemeinde Wiesing, Dorf 19 6210 Wiesing.
Art des Auftrages: Bauleistung.
Erfüllungsort: 6210 Wiesing.
Teilnahmefrist: 31. Mai 2019.
Erfüllungszeitraum: Ende August 2019 bis November

2019.
Ausschreibende Stelle / Unterlagenanforderung: Ar-

chitekturbüro Baumeister Kurz GmbH Zeiseleck 9, 6200 Jen-
bach, Tel.: 05244/ 64100 E-Mail: technik@kurzundbuendig.at

Die Ausschreibungsunterlagen können unter Bekanntgabe
einer E-Mail-Adresse angefordert werden und werden elektro-
nisch versendet.

Wiesing, 7. Mai 2019

Nr. 510 • Marktgemeinde Hopfgarten i. B. und Gemeinde Itter

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Schlosserarbeiten

Bauvorhaben: Neubau Sozialzentrum Hopfgarten / Itter.
Auftraggeber: Marktgemeinde Hopfgarten i. B. und Ge-

meinde Itter.
Art der Auftrages: Bauleistung.
CPV-Codes: 45215212-6.
Erfüllungsort: 6361 Hopfgarten.
Erfüllungszeitraum: 1. März 2020 bis 20. Juni 2020.
Ausschreibende Stelle: Fuchs Baumanagement, Dorf 61

6306 Söll, Ansprechpartner: BM Ing. Roland Fuchs, Tel: 0664
/ 11 22 33 7, info@fuchs-bauprojekte.at

Ausschreibungsunterlagen: Download aus dem Internet
ab 15. Mai 2019 unter http://www.ausschreibung.at

Angebotsabgabe: 19. Juni 2019, 16 Uhr.
Abgabeort: elektronisch über www.ausschreibung.at oder

in Papierform bei der Gemeinde Hopfgarten
Hopfgarten, 10. Mai 2019

Nr. 511 • Stadtwerke Schwaz GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

na c h  d e n  B e s t immungen  d e s  BVe r gG  2 0 1 8

Ausschreibung zur Vergabe des Bauauftrages
für die Sanierung der Energiezentrale des Rathauses 

in der Stadtgemeinde Schwaz

Öffentlicher Auftraggeber: Stadtwerke Schwaz GmbH
Hermine-Berghofer-Straße 31, 6130 Schwaz. Tel: +43

52426970, E-Mail: info@stadtwerkeschwaz.at

Haustechnikplanung: A3 jp-haustechnik GesmbH Co KG,
Amthorstrasse 59, 6020 Innsbruck.

Vergebende Stelle: CHG Czernich Haidlen Gast & Partner
Rechtsanwälte GmbH, RA Dr. Günther Gast, Boznerplatz 4, 
6020 Innsbruck, Telefon: +43 (0)512 567373, E-Mail: ausschrei-
bung@chg.at, Vergabeportal: https://chg.vergabeportal.at/List

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung der Energiezentra-
le des Rathauses (Heizhaussanierung).

Durchführungszeitraum: Die Durchführung der Arbeiten
ist für den Zeitraum KW 25 bis KW 40 2019 (Gesamtfertigstel-
lung) geplant.

Angebotsfrist: 29. Mai 2019, 10 Uhr.
Die Angebotsunterlagen stehen für einen uneingeschränk-

ten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfü-
gung unter https://chg.vergabeportal.at/. Angebote sind eben-
falls elektronisch über das Vergabeportal einzureichen.

Hinweis: Die Metadaten der Kerndaten des Vergabever-
fahrens wurden https://www.data.gv.at/ bereitgestellt und wird
darin auf die Kerndaten für die Bekanntmachung verwiesen.

Schwaz, 8. Mai 2019
DI Karl Heinz Greil

Geschäftsführer

Nr. 512 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Malerarbeiten
(GZl. IE70020-00004/OFM Tirol-0010/2019)

Spenglerarbeiten
(GZl. IE70020-00005/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: Restaurierung Fassade, HTL Anichstraße,
6020 Innsbruck, Anichstr. 26-28.

Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.

Ende Angebotsfrist: 
Malerarbeiten ..................................... 21. Mai 2019, 11.00 Uhr.
Spenglerarbeiten ............................... 21. Mai 2019, 11.30 Uhr.

Innsbruck, 8. Mai 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 513 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Schlosserarbeiten
(GZl. IE70041-00010/OFM Tirol-0010/2019)

HSL-Installationen
(GZl. IE70041-00011/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: Neubau Gewächshaus, Leopold-Fran-
zens-Universität Innsbruck, Campus Technik, 6020 Inns-
bruck, Technikerstr. 25d.

Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos

M ITTWOCH ,  1 5 .  MA I  2 0 1 9 213 STÜCK  2 0



heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.

Ende Angebotsfrist: 
Schlosserarbeiten ............................... 5. Juni 2019, 11.00 Uhr.
HSL-Installationen .............................. 5. Juni 2019, 11.30 Uhr.

Innsbruck, 10. Mai 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 514 • Krankenhaus St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE

Abgehängte Metalldecken

Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Ausschreibende Stelle:A.ö. Krankenhaus St Vinzenz Be-

triebs Gmbh, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-

weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3" - Abgehängte Metalldecken.

CPV-Codes: 45000000.
Zuschlag an: Gnigler GmbH & Co. KG, Kaufmannstraße

38a, 6020, Innsbruck.
Eingegangene Angebote: fünf.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröffent-

lichung im Amtsblatt der EU: 8. Mai 2019.
L-676307-958

Zams, 9. Mai 2019

Nr. 515 • Krankenhaus St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE

Brandschutztüren (Innentüren)

Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Ausschreibende Stelle:A.ö. Krankenhaus St Vinzenz Be-

triebs Gmbh, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-

weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3" - Brandschutztüren (Innentüren).

CPV-Codes: 45000000.
Zuschlag an: Huter & Söhne KG, Josef - Franz - Huter -

Straße 31, 6021, Innsbruck.
Eingegangene Angebote: drei.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröffent-

lichung im Amtsblatt der EU: 8. Mai 2019.
L-676314-958

Zams, 9. Mai 2019

Nr. 516 • Krankenhaus St. Vinzenz“ Zams Betriebs GmbH

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE

Schlosser / Metallbauarbeiten 3

Verfahrensart: Offenes Verfahren.
Ausschreibende Stelle:A.ö. Krankenhaus St Vinzenz Be-

triebs Gmbh, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: Bauleistungen im Rahmen der Er-

weiterung des a.ö. Krankenhauses "St Vinzenz" Zams, Projekt
"Haus 3", Teilprojekt "H3" - Schlosser / Metallbauarbeiten 3.

CPV-Codes: 45000000.
Zuschlag an: Platter Otto GmbH, Hauptstraße Nr. 130,

6511, Zams.
Eingegangene Angebote: vier.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröffent-

lichung im Amtsblatt der EU: 8. Mai 2019.
L-676312-958

Zams, 9. Mai 2019

Mitteilungen

Landtagsklub der SPÖ Tirol

ÜBERPRÜFUNGSBER ICHT

Gemäß § 8 Abs. 2 des Tiroler Parteienfinanzierungs- und
Klubförderungsgesetzes 2012, LGBl. Nr. 151/2012, verlautbart
der Landtagsklub der SPÖ Tirol über die widmungsgemäße
Verwendung der Mittel für das Rechnungsjahr 2018 wie folgt:

B e s t ä t i g u n g s v e rme r k : Im Rahmen der von mir beim
Landtagsklub Tirol der Sozialdemokratischen Partei Öster-
reichs gemäß § 8 Abs. 2 Tiroler Parteienfinanzierungs- und
Klubförderungsgesetz 2012 durchgeführten Prüfung der
Aufzeich nungen samt den dazugehörigen Belegen und Unter-
lagen ergaben sich keinerlei Feststellungen, die zu einer Ein-
schränkung oder Verweigerung des Bestätigungsvermerkes
hätten führen müssen.

Ich bestätige daher dem Klub der sozialistischen Abgeord-
neten zum Tiroler Landtag für das Jahr 2018 die rechnerische
und inhaltliche Ordnungsmäßigkeit aller Aufzeichnungen so-
wie die widmungsgemäße Verwendung der ihm gemäß § 1
Abs. 2 Tiroler Parteienfinanzierungs- und Klubförderungsge-
setz 2012 gewährten Förderungsmittel.

Innsbruck, 7. Mai 2019
Mag. Edmund Hueber

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

STÜCK  2 0 214 M ITTWOCH ,  1 5 .  MA I  2 0 1 9



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Nr. 497
	VERORDNUNGEN
	Nr. 498
	Nr. 499
	Nr. 500
	Nr. 501
	Nr. 502
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 503
	Nr. 504
	Nr. 505
	BEKANNTMACHUNG
	Nr. 506
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 507
	Nr. 508
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 509
	Nr. 510
	Nr. 511
	Nr. 512
	Nr. 513
	BEKANNTMACHUNG ÜBER VERGEBENE AUFTRÄGE
	Nr. 514
	Nr. 515
	Nr. 516
	MITTEILUNGEN



